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رئال مادرید یکشنبه‌شب آخرین 
بازی خود در فصــل 24-2023 را 
برگزار کرد. بازی کــه در آن برای 
هشــتمین بار در 11 مسابقه خود 
نتوانست رئال بتیس را شکست دهد 
و با نتیجه بدون گل مقابل این تیم 
متوقف شد. برای لوس بلانکوس که 
با 32 مسابقه بدون شکست متوالی 
زودتر از پایان لیگ قهرمانی را جشن 
گرفته بود، اتفاقات مهم دیگری به 
جز نتیجه بازی هــم در جریان بود؛ 
مهم‌ترین اتفاق هــم آخرین بازی 
تونی کروس در فوتبال باشــگاهی 
بود. هافبک آلمانی کهکشــانی‌ها 
بعد از ارائه یک بازی عالی و انتخاب 
به عنوان بهترین بازیکن زمین، با 

هواداران خداحافظی کرد. 
فاتح جام جهانــی 2014 که در 34 
سالگی و در دوران اوج خود تصمیم گرفت 
به شکلی غیرمنتظره با فوتبال خداحافظی 
کند، هواداران رئال مادرید را در شــوکی 
بزرگ فرو برد. آنها امیدوار بودند ســتاره 
آلمانی را باز هــم در پیراهن تیم محبوب 
خود ببینند و از حضورش بــرای بردها 
و افتخارات بیشتر اســتفاده کنند. آنها 

درنهایت در میان اشک‌ها و بنرهایی که 
برای اسطوره تیم‌شان به ورزشگاه آورده 
بودند، در آخرین بازی تونی برایش سنگ 
تمام گذاشتند و یک خداحافظی باشکوه را 

برایش  رقم زدند. 
استارت این وداع باشکوه البته پیش 
از شروع بازی زده شد. جایی که بازیکنان 
دو تیم برای تونی کــروس تونل افتخار 
تشکیل دادند و هم‌تیمی‌هایش همگی با 
پوشیدن پیراهن شماره هشت او تشویقش 
کردند. در پایان بــازی هم بازیکنان رئال 
تشکر خود از تونی را با به هوا انداختنش 
نشان دادند. لحظه دراماتیک خداحافظی 
کروس اما جایی بود که همسر و فرزندان 
تونی با پیراهــن او به زمیــن رفتند و در 
همین لحظات بود که اشک‌های او جاری 
شد. بازیکنی که به »مرد یخی« شهرت 
دارد، بیش از همیشــه احساســاتش را 
نشان می‌داد. البته که اشک‌های فرزندان 
او به ویــژه دخترش در این احساســاتی 
شدن بی‌تاثیر نبود. ستاره آلمانی درباره 
احساساتی‌شدنش گفت:»خودم را نگه 
داشــته بودم، ولی دیــدن فرزندانم مرا 
متاثر کرد. این لحظات ساده‌ای برای من 
نیســت. فقط می‌توانم بگویم که از رئال 
مادرید متشکرم؛ از باشگاه، هم‌تیمی‌هایم 
و هواداران حاضر در ورزشــگاه تشــکر 

می‌کنم. در این 10 ســال همیشه خودم 
را در خانه احســاس کردم. نمی‌توانستم 
انتظاری بیشتر از این داشته باشم. این 10 
سال برای من فراموش‌نشدنی بود.« یکی 
دیگر از اتفاقات جالب مراسم خداحافظی 
این بود که باشــگاه بعد از خروج همه از 
ورزشگاه، تمام جام‌هایی که کروس در این 
سال‌ها به دست آورده بود را کنار هم قرار 
داد تا صحنه‌ای خاص و فراموش‌نشدنی را 
رقم بزند. گفته می‌شود این،‌ باشکوه‌ترین 
مراســمی بود که برای خداحافظی یک 
بازیکن در ســانتیاگو برنابئو برگزار شده 

است. 
کــروس در حالی تصمیــم گرفت 
خداحافظی کند که فصلــی فوق‌العاده 
را پشت سر گذاشته بود؛ تا جایی که او را 
یکی از نامزدهای توپ طلا می‌دانند. تونی 
می‌توانست به کارش در رئال مادرید ادامه 
دهد و مطمئنا اگر می‌خواست به فوتبال 
خوبی از عربستان سمتش روانه می‌شد. اما باشگاهی ادامه دهد، پیشنهادهای خیلی 

خواسته او این بود که در اوج خداحافظی 
کند و به وعده‌اش هم عمل کرد. 

هافبک قهار آلمانی در دوران حدودا 10 
ساله حضورش در رئال در آماری فوق‌العاده 
22 قهرمانی را تجربه کرد که چهار قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا بوده و چهار هم در 
لالیگا به این عنوان رســیده است. تونی 
در مجموع ۴۶۴ بازی برای این تیم انجام 
داد، ۲۸ گل به ثمر رســاند و ۹۸ پاس گل 
ارسال کرد. او البته این فرصت را دارد که 
شنبه آینده در فینال لیگ قهرمانان یک 
جام دیگر را هم با این تیم بالای سر ببرد. 
او همچنین پیش از خداحافظی در یورو 

هم حاضر خواهد بود. کروس به تیم ملی 
برگشته و در جام ملت‌های خانگی یکی از 
بازیکنان کلیدی ناگلزمان خواهد بود. این 
ستاره قصد دارد به بهترین شکل ممکن دو 
ماموریت باقی‌مانده را به پایان برساند و دو 

جام دیگر هم به کارنامه خود اضافه کند. 
درست است که ستاره آلمانی قصد دارد 
بعد از بازنشستگی باز هم در فوتبال فعالیت 
کند اما حتما جای خالی‌اش در مستطیل 
سبز و تماشای بازی‌های فوق‌العاده‌اش به 
شدت حس خواهد شــد. به گفته آژانس 
EFE، کروس سه برند را در دفتر مالکیت 
 )EUIPO( و ثبت برندهای اتحادیه اروپا
ثبت کرده اســت تا از این پس در مشاغل 

فوتبالی که بر عهده دارد از آنها استفاده کند. 
تاسیس آکادمی فوتبال در صدر کارهای 
تونی قرار دارد و این پروژه از چهار سال پیش 
و در آلمان کلید خورده است. ستاره آلمانی 
به تازگی یک آکادمی فوتبال در مادرید نیز 
تاسیس کرده است که از ماه سپتامبر رسما 
فعالیتش را شــروع خواهد کرد. کروس 
همچنین با ســه علامت تجاری خود که 
به ثبت رســانده یعنی KR8S،TK8  و

Toni Kroos Academy  می‌تواند 
در تولید انواع البسه ورزشی استفاده کند. 
در واقع کروس از میادیــن فوتبال رفت 
ولی همچنان در فوتبــال و فعالیت‌های 

پیرامونش خواهد ماند.
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رکوردشکنی »طوسی« در مسیر المپیک
مریم طوسی، قهرمان باســابقه دووميدانى ايران 
‌كيبار ديگر ركورد ٢٠٠ متر ســرعت ايــران را كه 
در اختيار خودش قرار دارد، 13 صدم ثانيه در شــهر 
بوگوتاى كلمبيا ارتقا داد تا به بيخ گوش كسب سهميه 
٢٠٠ متر المپكي ٢٠٢٤ برسد. شايد او غم و حسرت 
صدم‌هاى ثانيه‌اى كه براى حضور در المپكي ٢٠١٢ 
لندن كم آورد را بعد از ١٢ ســال با رسيدن به پاريس 
براى هميشه به فراموشى بســپارد. طوسى ١١ سال 
قبل در آلماتى قزاقستان با ٢٣ ثانيه و ٤٦ صدم ركورد 
٢٠٠ متر ايران را شكســت و دو ماه قبل توانست در 
٣٤ ســالگى اين ركورد را ٩ صدم ثانيــه در آفريقاى 
جنوبى ارتقا دهد و ٢٣ ثانيه و ٣٥ را ثبت كند. او ‌كيبار 
ديگر توانست با عملكرد فوق‌العاده و كسب مدال برنز 
رقابت ســطح C فدراســيون جهانى در تور جهانى 
كلمبيا ركوردشكنى كند و با ثبت زمان ٢٣ ثانيه و ٢٢ 
 صدم 13 ثانيه ركورد ملى ٢٠٠ متر ايران را ارتقا دهد.  

نکته مهم اینجاست که طوسی بیش از دو سال است 
که در آمریــکا زندگی می‌کند و در ایــن مدت در هر 
مسابقه‌ای با موازین قانونی فدراسیون ایران و حجاب 
اسلامی شرکت کرده است. او تمام هزینه‌های تمرینات 
و مسابقاتش را هم شخصا پرداخت کرده است. در این 
بین فدراسیون دوومیدانی رفتاری عجیب را از خود 
نشان داده است. رقابت‌های نیجریه در سطح B جهانی 
هفته آینده در نیجریه برگزار می‌شود و فدراسیون قرار 
است حمیده اسماعیل‌نژاد را برای رقابت‌های 100 
متر عازم این کشور کند. فدراسیون دو هفته قبل براى 
ويزاى نيجريه مريم طوسى به منظور رقابت ٢٠٠ متر 
درخواست پاسپورت و مدارك كرده اما در نهايت به 
او اعلام شده چون در ايران نيست، نم‌ىتوانند برايش 
ويزا بگيرند! فدراسيون همچنین هنوز وضعيت صدور 
ويزاى مربى آمركياىي مريم طوسى يعنى »جنترلى 
بردلى« را براى سفر سه هفته‌اى به ايران و حضور در 
رقبت‌هاى مهم قهرمانى كشــور نيز مشخص نكرده 
است. طوسى هفته قبل اولين دختر ورزشكار و دونده 
ايرانى نام گرفت كه در تور طلاىي سطح A آمركيا در 
لس آنجلس به رقابت با حريفانى كه مدال‌هاى جهانى 
و المپكي داشتند دعوت شد و مسابقه داد. حالا که او 
فاصله‌ای تا کسب سهمیه المپیک ندارد، فدراسیون 
باید بیشتر حواسش به این دونده باشد و مقدمات لازم 

را برای موفقیت او فراهم کند. 

رقبای وزنه‌برداران در پاریس
با اعلام نفرات راه یافته به المپیک پاریس، رقیبان 
دو وزنه‌بردار ایران در این بازی‌ها مشخص شدند. بر 
اساس فهرست اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی 
وزنه‌برداری، مصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم 
با وزنه‌برداران بلغارســتان، ونزوئلا، کلمبیا و ایتالیا 
رقابت دارد. او برای نخستین مرتبه حضور در المپیک 
را تجربه می‌کند و یک طلا و یک نقره قهرمانی جهان 
را در کارنامه دارد. در بین این نفرات کارلوس ناسار از 
بلغارستان اصلی‌ترین شانس قهرمانی المپیک در این 
وزن اســت. علی داوودی هم در دسته فوق‌سنگین 
با نفراتی از گرجســتان، بحرین، ارمنستان و سوریه 
رقابت اصلی را خواهد داشــت. داوودی برای دومین 
بار در المپیک شرکت می‌کند. او در المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو مدال نقــره گرفت. داوودی مــدال مجموع 
قهرمانی جهان ندارد امــا در دوضرب یک مدال برنز 
گرفته است. لاشا تالاخادزه از گرجستان برای گرفتن 
سومین مدال طلا به پاریس می‌رود و اگر اتفاقی نیفتد، 
به نظر می‌رسد از حالا باید سکوی قهرمانی را برایش 
کنار گذاشت. چراکه او مدتی مصدوم بود و باید دید در 
المپیک این مصدومیت برایش مشکل ساز خواهد شد 
یا همچنان عنوان قوی‌ترین را برای خود نگه می‌دارد.  
وزنه‌برداری ایران همیشــه از امیدهای کسب مدال 
در بازی‌های المپیک بوده و امسال هم نماینده‌های 
کشورمان از این قاعده مســتثنی نیستند. آنها این 
فرصت را دارند که در کاروان کم‌جمعیت کشورمان، 

جزو مدال‌آوران باشند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

کروس در حالی تصمیم 
گرفت خداحافظی کند که 

فصلی فوق‌العاده را پشت سر 
گذاشته بود؛ تا جایی که او را 

یکی از نامزدهای توپ طلا 
می‌دانند. او البته این فرصت 

را دارد که با رئال مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا و تیم ملی 
آلمان در یورو دو جام دیگر هم 

به افتخارات خود اضافه کند

بعد از تساوی استقلال مقابل نساجی و از دست رفتن صدر در فاصله دو هفته به پایان 
لیگ، استقلال در وضعیت خطرناک و نامطلوبی قرار گرفت. به خصوص که رقیب سرخ‌پوش 
با کامبکی بی‌نظیر توانست یک برد دلچسب را به دست بیاورد و با انگیزه و روحیه‌ای دوچندان 
به استقبال دو هفته پایانی برود. حالا آبی‌ها برای اینکه ماموریت خود را کامل کنند و جام 

قهرمانی را با خود به خانه ببرند، راهی به جز برد در دو بازی باقی‌مانده پیش رو ندارند. 
تقریبا روزی نبوده که باشــگاه‌های فوتبال به خصوص استقلال و پرسپولیس بدون 
چالش و مشکل سپری کرده باشند. اما هفته‌ها صدرنشینی استقلال و نزدیک‌تر شدن به 
جام قهرمانی باعث شده بود که بیشتر از مشکلات، تیم بودن آبی‌ها به چشم بیاید و بیشترین 

حمایت از کادر فنی و تیم صورت بگیرد. اما توقف در قائمشهر و از دست دادن صدر جدول 
بار دیگر ورق را برگرداند و اوضاع باشگاه را پیچیده کرد. حالا دوباره صدای انتقادات 

بلند شده و تمرکزها به جای موفقیت در لیگ و جنگ برای تصاحب جام، سمت و 
سوی دیگری پیدا کرده است. 

از یک سو جواد نکونام سرمربی آبی‌ها در همان نشست خبری بعد از بازی از 

خواسته برخی‌ها برای موفق نشدن استقلال صحبت کرد. او در موضع‌گیری‌های تند خود 
داوران را به باد انتقاد گرفت و از پرسپولیسی بودن برخی مسئولان سازمان لیگ صحبت کرد. 
نکونام همچنین رییس فدراسیون را هم از صحبت‌های خود بی‌نصیب نگذاشت و انتقاداتش 
به او را هم مطرح کرد. نکونام معتقد است »دوستان از روز اول فکر 
نمی‌کردند ما لقمه گلوگیری باشیم و شروع به اذیت کردن‌مان 
کردند. آخر فصل دیدند این تیم شخصیت قهرمانی دارد ولی 

نگذاشتند و نمی‌خواهند قهرمان شویم.« 
از سوی دیگر برخی دیگر انتقادات از کادر فنی را از 
سر گرفته‌اند که در راس آنها انتقاد از چگونگی جذب 
بازیکنان اســت. منتقدان نکونام معمولا دست روی 
این نکته می‌گذارند که از دست رفتن امکان حضور دو 
بازیکن خارجی موثر در تیم یعنی منتظر محمد عراقی 
و اوستون اورونوف کار را به اینجا رسانده و تیم را در خطر 
از دست دادن جام قهرمانی قرار داده است. دو بازیکنی 
که بدون تردید ارزش فنی بالایی دارند و هر دو نفر هم 
امکان حضور در اســتقلال را داشتند. منتظر محمد 
در ابتدای فصل آبی‌پوش شــد اما نکونام بنا به دلایل 
خودش تمایل زیادی بــرای کار با این بازیکن عراقی 
نداشت. در نتیجه هم محمد به صورت قرضی به مس 
رفسنجان رفت و از نظر فنی هم توانست عملکرد خوبی 

در این تیم داشته باشد. او در بازی مقابل آلومینیوم هم توانست دبل کند تا در برتری سه 
بر یک تیمش نقشی اساسی داشته باشد. منتظر محمد همچنین در بازی جام حذفی بین 
مس رفسنجان با استقلال، گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا حذف آبی‌ها و از دست دادن یک 

جام قهرمانی را مهر کرده باشد. 
بین این دو بازیکن خارجی اما می‌توان گفت استقلال بیشترین ضرر را با از دست دادن 
بازیکن ازبک متحمل شد. اوستون اورونوف ابتدا به استقلال پیشنهاد شد اما نکونام شرط 
عجیبی برای جذب این وینگر ازبک قرار داد. شرط سرمربی آبی‌ها این بود که همزمان با 
اوســتون دو بازیکن ایرانی دیگر هم باید به صورت همزمان جذب باشگاه شوند. شرطی 
که محقق نشد تا راه اورونوف به سمت پرسپولیس تغییر مسیر دهد و به یکی از بهترین 
بازیکنان این تیم تبدیل شود. اورونوف تاکنون 6 گل برای پرسپولیس زده و نقش مهمی 
در صدرنشینی این تیم داشته است. او حتی در آخرین بازی مقابل استقلال خوزستان که 
روز کامبک بی‌نظیر سرخ‌ها بود، بهترین روزش را سپری نکرد اما گل بسیار مهمی را وارد 
دروازه تیم خوزستانی کرد که شاید همین گل آخر فصل قهرمانی را از استقلال بگیرد و کنار 
جام‌های پرسپولیس قرار بدهد. اگر این اتفاق بیفتد، دو بازیکنی که نکونام آنها را نخواست، 

باعث از دست دادن دو جام برای آبی‌ها می‌شوند. 
به این ترتیب شاید بهتر است نکونام کمی هم تصمیم‌های خودش را بررسی کند و کمی 
هم نوک پیکان انتقاد را سمت خودش بگیرد. در هر حال آنچه اهمیت دارد این است که آبی‌ها 
تا آخرین لحظه برای رفتن روی سکوی قهرمانی تلاش کنند. فوتبال ورزش ثانیه‌هاست و 
تا آخرین لحظه هیچ‌چیز را نمی‌توان پیش‌بینی کرد. اما آنچه مشخص است این است که 

لیگ امسال قرار است با هیجانی بسیار زیاد به پایان برسد. 

وقتی نکونام نتایج استقلال را به همه چیز ربط می‌دهد جز کادر فنی

من مقصر نیستم!

چهره به چهره

بدرقه ستاره آلمانی در جشن باشکوه

خداحافظی در اوج
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آریا رهنورد

نگار رشیدی 

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، سومین بازی تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌های 2024 
هم با شکست به پایان رسید. شاگردان پائز بعد از شکست مقابل صربستان و ایتالیا به مصاف کوبا 
رفتند و با حساب سه بر یک شکست خوردند. کوبا که با درخشش خود از بازی اول نشان داد برای 
کسب سهمیه آمده است، با بردی که مقابل ایران به دست آورد صدر جدول را از آن خود کرد. 

بررسی این دیدار از دریچه آمار تفاوت فاحشی بین دو تیم در آیتم‌های مختلف را نشان 
نمی‌دهد به گونه‌ای که کوبا ۵۳ امتیاز در حمله به دست آورد و ایران در این بخش ۵۱ امتیاز 
کسب کرد. سیمون در دفاع کوبا نقش پررنگی داشت و این تیم در این آیتم ۹ امتیاز به دست 
آورد، در مقابل سهم ایران چهار امتیاز بود. کوبا همچنین هفت امتیاز از طریق سرویس مستقیم 
کسب کرد که تنها یک امتیاز با ایران تفاوت دارد و ملی‌پوشان ایران ۶ امتیاز از این طریق به دست 
آوردند. از طرفی کوبا اشتباهات فردی بیشتری داشت به گونه‌ای که ایران ۲۶ امتیاز از طریق 
اشتباهات حریف به دست آورد اما کوبا ۲۰ امتیاز از طریق اشتباهات بازیکنان ایران کسب 
کرد. این آمار نشان می‌دهد که کوبا حریف غیرقابل شکستی برای ایران نبوده اما شاگردان پائز 

نتوانستند مقابل این تیم به برد برسند تا بیشتر از همیشه از رده‌های بالای جدول دور شوند. 
تیم ملی والیبال ایران تا پیش از این دیدار در رتبه چهاردهم جهان قرار داشت و تا پیش از 
شروع لیگ ملت‌ها نیز در رتبه پانزدهم ایستاده بود اما با شکست مقابل کوبا به رتبه شانزدهم 
رنکینگ جهانی سقوط کرد. با این نتیجه تیم ملی بیشتر از همیشه از سهمیه المپیک دور شد 
و درواقع می‌توان گفت عملا شانس رسیدن به پاریس از بین رفته است. چراکه آخرین بازی 
ایران در هفته اول لیگ بامداد دوشنبه مقابل آرژانتین برگزار شد. تیمی که مدال المپیک را در 
کارنامه دارد و از مدعی‌های کسب سهمیه المپیک پاریس به شمار می‌رود. در هر حال تیم ملی 

برای اینکه شانسی برای کسب سهمیه داشته باشد باید از 12 مسابقه خود در لیگ ملت‌ها در 9 
مسابقه برنده شود و این تیم هر سه بازی نخست خود را واگذار کرده است. 

شاید به همین علت هم هست که رییس فدراسیون و سرمربی تیم ملی بعد از هر شکست 
سعی می‌کنند به بازیکنان روحیه بدهند و نقاط مثبت را از دل این نتایج بیرون بکشند. آنها 
المپیک را از دست رفته می‌بینند و می‌خواهند سودهای دیگری از لیگ ملت‌ها به دست بیاورند. 
به عنوان مثال پائز در پایان دیدار با کوبا از پیشرفت‌های زیاد بازیکنانش در مسابقه آخر صحبت 
و عنوان کرد که حالا بیشتر شبیه تیم هستیم. میلاد تقوی رییس فدراسیون هم با حضور در 

رختکن به بازیکنان گفت مهم این است که بازی به بازی عملکرد بهتری در زمین داشته باشند. 
صحبت‌هایی که به ندرت بعد از باخت از سوی کادر فنی و مسئولان شنیده می‌شود. 

به هر حال آنچه برای اهالی والیبال اهمیت دارد، بازگشت به روزهای اوج این رشته است. 
روزهایی که هواداران این رشــته به چیزی کم‌تر از برد راضی نمی‌شدند و به دیدن تیم روی 
سکوها عادت کرده بودند. والیبال ایران در مسیر تغییر نسل است و باید به خوبی از وقفه‌ای که 
در حضور در المپیک پیش آمده، بهترین استفاده را ببرد. همین لیگ ملت‌ها که در جریان 
هست هم فرصت خوبی است تا جوان‌ها تجربه کسب کنند و روزی والیبال را به اوج برگردانند. 

سومین شکست والیبال در لیگ ملت‌ها 

دور و دورتر...

اتفاق روز


